
Stručná vzpomínka na ME mládeže v Itálii 
 

 
Ve dnech 16.-21. července se v italském Jesolu konalo mistrovství Evropy v bridži 

pro mládež. Za Českou republiku se jej zúčastnila dvě družstva, junioři (do 25 let) a 
dorostenci (do 20 let). Do dorosteneckého týmu se v kvalifikaci probojovaly dvě dvojice z 
Havířova, Teichmann-Žylka a Barnet-Dudková.  
 Spolu s pražskými Petráskem-Frankem a nehrajícím kapitánem odjelo naše družstvo 
do Itálie díky finanční podpoře města i soukromníků, převážně bridžistů. Poděkování patří 
také zakladateli a duši havířovského mládežnického bridže, Jaroslavu Hájkovi, jehož 
vytrvalost a vynaložené úsilí nás přes všechny komplikace dostalo nakonec až do Itálie. 
 Autobusem z Brna jsme s cestovní kanceláří dojeli v sobotu ráno až do Jesola 
v severní Itálii, nedaleko Benátek. Měli jsme dva dny na aklimatizaci, které jsme strávili 
přípravou i na pláži. První zápas jsme hráli v pondělí večer proti slabému Maďarsku, přesto 
jsme kvůli vlastním chybám prohráli. O moc více štěstí jsme neměli ani v dalších dnech, 
z patnácti zápasů se nám ale povedlo ceněné vítězství s Anglií, zvládli jsme i povinnou výhru 
s Walesem, který byl viditelně nezkušený. Z 16 družstev jsme skončili mírně za očekáváním 
14., vítězství Polska ale nepřekvapilo nikoho. Zato stříbrná medaile Bulharů byla opravdu 
nečekaná, ti se s Polskem a třetí Francií kvalifikovali na mistrovství světa. Junioři se umístili 
v polovině startovního pole, i přestože si dělali naději na lepší umístění. 
 Ačkoli se naše 14. místo nedá hodnotit jako úspěch, neztrácíme naději. Získali jsme 
další cenné zkušenosti, které se nám v příštích letech budou určitě hodit. 
 

       Markéta Dudková 
 
 

 


